
CCM Meeting Minutes 
 

INPUT FIELDS INDICATED BY YELLOW BOXES   
 

MEETING DETAILS 

COUNTRY (CCM) CCM Albania TOTAL NUMBER OF VOTING MEMBERS PRESENT  
 
(INCLUDING ALTERNATES) 

11 

MEETING NUMBER (if applicable) 15 th 

DATE  (dd.mm.yy) 26 Qershor, 2015 TOTAL NUMBER OF NON-CCM MEMBERS / OBSERVERS 
 
PRESENT (INCLUDING CCM SECRETARIAT STAFF) 

3 

DETAILS OF PERSON WHO CHAIRED THE MEETING 
 

HIS / HER NAME 
 

& 
 

ORGANISATION 
                              

First name                Olimbi  QUORUM FOR MEETING WAS ACHIEVED  (yes or no) Po 

Family name              Hoxhaj 
DURATION OF THE MEETING (in hours) 

60 
min 

Organization PLWD VENUE / LOCATION Ministria e Shendetesise 
 

HIS / HER ROLE ON 
CCM 

Chair  
 

MEETING TYPE  
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

Regular CCM meeting         

(Place ‘X’ in the relevant 
box) Vice-Chair x Extraordinary meeting  

 CCM member  Committee meeting        

 Alternate  
 

GLOBAL FUND SECRETARIAT /  LFA   
ATTENDANCE AT THE MEETING 
 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

LFA X 

HIS / HER SECTOR*  (Place ‘X’ in the relevant box) FPM / PO  

GOV MLBL NGO EDU PLWD KAP FBO PS OTHER X 

    x    NONE  

 

  LEGEND FOR SECTOR* 

GOV Government PLWD People Living with and/or Affected by the Three Diseases 
MLBL Multilateral and Bilateral Development Partners in Country KAP People Representing ‘Key Affected Populations’ 

NGO Non-Governmental & Community-Based Organizations  FBO Religious / Faith-based Organizations  
EDU Academic / Educational Sector  PS Private Sector / Professional Associations / Business Coalitions 

 
  
 

 

   

SELECT A SUITABLE CATEGORY FOR EACH AGENDA ITEM 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
 

 

GOVERNANCE OF THE CCM, PROPOSALS &  GRANT MANAGEMENT 
RELATED TOPICS  
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AGENDA SUMMARY 

AGENDA 
ITEM No. 

WRITE THE TITLE OF EACH AGENDA ITEM / 
TOPIC BELOW 

AGENDA 
ITEM #1 

Miratimi i Axhendes se 
Mbledhjes;  

 

               

AGENDA 
ITEM #2 

Miratimi i minutave te 
mbledhjes se 
meparshme MKV (18 
Maj 2015) 

               



AGENDA 
ITEM #3 

Menaxhim  i Konfliktit te 
Interesit per anetaret e MKV-s 
gjate procesit te votimit sipas 
pikave te axhendes 
                             

               

AGENDA 
ITEM #4 

Miratimi I Komitetit 
Mbikqyres te rikrijuar 

               

AGENDA 
ITEM #5 

Miratimi I Strategjise se 
komunikimit.                

AGENDA 
ITEM #6 

Miratimi I planeve te punes te 
Grupeve te Perfaqesimit  te 
MKV 

               

AGENDA 
ITEM #7 

Procesi I Statusit Legal te 
MKV                

AGENDA 
ITEM #8 

Miratimi I ndryshimit te 
personit zevendesues te 
perfaqesimit te TB ne MKV 

               

 

 

 
 
 

 MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #1 Miratimi i Axhendes se Mbledhjes;  
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Olimbi Hoxhaj:Pyeten te pranishmit nese jane dakort me axhenden e qarkulluar me pare nga 
sekretariati nepermjet e-mail-it dhe nese kane ndonje pike tjeter per te shtuar apo diskutuar. 
 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO   

EDU   

PLWD   



FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratohet axhenda e mbledhjes se dt.26 Qershor ,2015 
 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 

*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #2 
Miratimi i minutave te mbledhjes se meparshme te MKV (18 Maj, 
2015) 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Olimbi Hoxhaj:Pyeten te pranishmit nese jane   dakort me minutat e mbledhjes se meparshme te 
dates 18 Maj, 2015  te qarkulluar me pare nepermjet e-mail-it dhe nese ka ndonje verejtje lidhur me 
minutat. 
 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO   

EDU   

PLWD   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 



Miratohen ne unanimitet  nga anetaresia e MKV, minutat e qarkulluara me pare te mbledhjes se 
MKV-s te dt.18 Maj ,2015. 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 

*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #3 

Menaxhim  i Konfliktit te Interesit per anetaret e MKV-s gjate 
procesit te votimit sipas pikave te axhendes (Komiteti Ekzekutiv). 

 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Olimbi Hoxhaj: Sqaroi qe  Per kete pike te axhendes interpretimi I Komitetit Ekzekutiv te perfaqesuar nga 
Olimbi Hoxhaj  dhe Liliana Dango eshte qe meqenese pikat e axhendes  dhe votimet e kesaj dite  nuk kane 
konflikt interesi kjo pike ezaurohet dhe ska nevoje per interpretim. 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO   

EDU   

PLWD   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratimi i vleresimit te menaxhimit te Konfliktit te Interesit 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 



Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #4 
Miratimi I Komitetit Mbikqyres te rikrijuar. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 

Olimbi Hoxhaj sqaroi se ne mbledhjen e kaluar te 18 Maj 2015, te MKV u bene propozimet dhe votimet per 
Kryetarin dhe N/Kryetarin e Komitetit Mbikqyres, dhe sic u la pjesa tjeter e ketij Komiteti do te plotesohej me 
votim online te email te qarkulluar nga sekretariati me emrat e propozuar te anetareve te Komitetit Mbikqyres, 
dhe ne kete mbledhje per procedure do te kalohet ne procesin e miratimit te Komitetit Mbikqyres me kete 
perberje: 
 
Liliana Dango-Kryetare perfaqesuese e Shoqerise Civile dhe permbushese e kritrit me aftesi financiare.  
Ardiana Hala-N/Kryetare 
Marjete Dervishi-anetare dhe eksperte e semundjeve te HIV/AIDS 
Fredi Depa-anetar dhe permushes I kriterit per kete komitet me aftesi dhe experience prokuruese. 
Blerta Lika-anetare dhe perfaqesuese e Grupeve te Interesit te PLWH, 
Skender Fifo-anetar dhe perfaqesues I Komunitetit te MSM 
 
Gjithashtu Theksoi qe kriteret e GF per kete Komitet per te patur ne perberje te tij anetare me aftesi prokurues, 
financiare, eksperte te fushes se semundshmerise, perfaqesues te grupeve te interesit,tashme  jane plotesuar. 
Gjithashtu aktualisht anetaret  jane pa konflikt interesi duke plotesuar ne kete menyre dhe kriterin themelor per 
perberjen e ketij Komiteti, ndaj propozoi te hidhet ne votim  perberja e ketij Komiteti. 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV  
Bekim Murati sqaroi qe do ishte ne sherbim te njohjes me te mire te anetaresise se ketij 
komiteti qe te  vihen ne dispozicion CV e anetareve te Komitetit Mbikqyres. 

MLBL   

NGO   

EDU   



PLWD   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratimi I perberjes se Komitetit Mbikqyres se rikrijuar. 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 

Qarkullimi me email  I CV te anetareve te Komitetit Mbikqyres ne 
MKV 

Manjola Kola July 20, 
2015 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #5 
Miratimi I Strategjise se Komunikimit. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Olimbi Hoxhaj sqaroi qe per kete pike te axhendes do ti jepej fjala asistentit teknik nderkombetar te 5% 
Inisiative (FEI) per te bere komentin dhe sqarimet e duhura duke qene se eshte nje document I pregatitur nga 
asistenca teknike. 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV  

Olimbi Hoxhaj sqaroi qe ne mbeshtetje te komenteve te asistentit Shailendra Haruray, 
mbetet te krijohet ne kete takim  nje grup I vogel  prej tre anetareve te MKV te cilet do 
propozohen ne kete mbledhje dhe qe  do meren me rishikimin  e strategjise se komunikimit 
qe ne mbledhjen e ardhshme te kemi dhe piken e axhendes ku do behet dhe miratimi I kesaj 
strategjise. 
Propozoi Marjeta Dervishi si anetare e Grupit per rishikimin e strategjise. 

MLBL   

NGO  Liliana Dango propozoi Olimbi Hoxhaj si pjese e Grupit te rishikimit te strategjise. 
EDU  Najada Como propozoi Dr.Arjan Harxhin si pjese Grupit te rishikimit te Strategjise. 



PLWD   

TA                          

Shailendra Haruray sqaroi qe eksperti teknike nderkombetare (Shailendra Haruary) dhe 
ekspertja locale (Elda Hallkaj) pergatiten dokumentin e Strategjise se Komunikimit per 
MKV si pjese e kerkesave te GF ku pjese e ketij dokumenti jane: planet e punes per 
periudhat dy, tre, kater mujore te vitit 2015, gjithashtu organizimi menaxhimi dhe arkivimi I 
dokumentave ,rishikimi I website e MKV, si dhe identifikimi I dokumentave qe duhen 
perkthyer per ne web.  
Gjithashtu shtoi se drafti I Strategjise se Komunikimit eshte qarkulluar tashme ne MKV, dhe 
eshte mire qe ky draft te rishikohet nga nje grup I vogel anetaresh te MKV, specifikisht per 
identifikimin e materialeve qe duhen perkthyer per website e MKV, apo dhe propozime per 
upgrade e website te MKV.Do ishte mire qe ne mungese  te  nje eksperti ne shkencat e 
komunikimit ne kete grup te kete njerez me experience dhe qe kane njohje te mire ne 
funksionet e  MKV. 

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratimi nga MKV  I Grupit te rishikimit te Strategjise I perbere nga: 
Olimbi Hoxhaj 
Arjan Harxhi 
Marjeta Dervishi 
ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

Rishikimi I Strategjise se Komunikimit deri ne mbledhjen e ardhshme 
te MKV nga ana e Grupit te punes per rishikimin e Strategjise. 
 

Olimbi Hoxhaj 
Arjan Harxhi 
Marjeta Dervishi 

Deri ne 
mbledh
jen e 
ardhsh
me te 
MKV 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #6 
Miratimi I planeve te punes te Grupeve te Perfaqesimit  te MKV 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

Olimbi Hoxhaj sqaroi qe pregatitja dhe paraqitja e  planeve  te punes eshte nje proces ne vazhdim. 
Per ata anetare qe nuk kane qene ne workshop e mbajtur per kete qellim diten e sotme ne pjesen e pare te dites, 
ju dha fjala per nje permbledhje te shkurter asistentit Shailendra Haruary. 



 
 

 

 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV  

Bekim Murati anetar I ri  I MKV dhe  perfaqesues I Ministrise se Brendshme kerkoi sqarim 
te metejshem per menyren e pregatitjes se workplan per te dhene kontributin lidhur me 
strukturat perkatese te tyre: Garden, Policine e Shtetit dhe Prefekturat, dhe gjithashtu  kerkoi 
ti rivihen ne dispozicion materialet e workshop si dhe te MKV duke qene se eshte anetar I ri 
I MKV.Gjithashtu siguroi qe ne funksion te koordinimit sa me mire te punes se ketij 
mekanizmi me dikasterin qe ai perfaqeson, ne te ardhmen e afert do te angazhoje dhe 
persona pergjegjes nga Policia e Shtetit dhe strukturat perkatese ne zgjidhjen e  
problematikave te ngritura ne MKV duke ngritur ndoshta nje grup pune, me njerez nga 
prefekturat, Garda e Republikes, Policia e Shtetit  deri tek pjesa e  komisariat dhe ku cdo 
person do te mbaje pergjegjesine per pjesen qe mbulon.  

GOV  

Drita Jaka anetare e re e MKV dhe  perfaqesuese e Ministrise se Drejtesise (Drejtoria e 
Pergjithshme e Burgjeve) kerkoi te kishin nje model template te nje shembulli plani pune 
per te realizuar kete detyre. 

NGO  

Liliana Dango sqaroi se eshte me rendesi te kemi te percaktuara qellimet dhe objektivat cdo 
entitet me vete dhe mbi keto objektiva te ndertojme planin e aktiviteteve per te arritur 
objektivat tona. 

MLBL  

Dorina Tocaj sygjeroi qe ne respekt te anetareve te rinj te MKV duke qene  te ardhur nga 
sektore te ndryshem eshte e nevojshme qe  ne mbledhjen e ardhshme  te MKV te behet nga 
dy koordinatoret e HIV dhe TB nje permbledhje e situates se semundjeve respective si dhe 
cfar eshte reflektuar respektivisht ne CN e derguar, ne sherbim te ketyre semundjeve, cilat 
jane prioritetet kryesore dhe cfare pritet te arrihet me aplikimin e ri si dhe me angazhimin e 
cdo institucioni/organizate  ne kete komitet.Misioni kryesor I ketij mekanizmi eshte 
adresimi I duhur I ceshtjeve ne fushen e HIV dhe te TB, ndaj pervec ceshtjeve proceduriale 
te kesaj MKV,  ftoi anetaret te perfshihen shpirterisht ne adresimin e problemeve te tilla si 
p.sh Ku eshte Shqiperia me treguesit e ketyre semundshmerive, cfar po ndodh me 
transmetimin vertical nga nena tek femija, sa femije kane  lindin kete vit  te infektuar nga 
nena, si perballet sistemi yne shendetesor apo shoqeria jone etj.Ne funksion te ketyre 
problematikave duhet nje raportim I specialisteve perkates te ISHP, te MSH, ne mbledhjet e 
ardhshme te MKV per te familjarizuar anetaret e rinj ne problematikat  e te dyja semundjeve 
ne funksion te adresimit te tyre sa me mire, duke mos mbetur vetem ne kuadrin e zbatimit te 
aneve proceduriale. 

PLWD  

Olimbi Hoxhaj duke falenderuar z.Shailendra per punen e tij shtoi se diskutimi  per 
pergatitjen e planit te punes (WORKPLAN) per cdo grup perfaqesimi ne MKV  ka filluar  
qe ne Maj pasuar nga emaili I  sekretariatit per kerkesen per hartimin e workplan nga secili 
anetar I MKV lidhur me pjesen e komunikimit per ato grupime qe anetaret e MKV 
perfaqesojne si per grupet e shoqerise civile dhe per grupet e personave  qe jetojne me 
semuendeshmerin si dhe institucioneve shteterore qe jane pjese e ketij komiteti. Me pas ajo 
ftoi te gjithe anetaret te dorezojne workplans ne afatin kohor te tre diteve ne te cilin eshte 
present dhe asistenti per te shfrytezuar mundesine e konsultimit me te. 
Lidhur me kerkesen e mesiperme te anetarit te MKV z.Bekim Murati,sqaroi se ky workplan 
konsiston ne menyren se si Ministria e Brendshme do te komunikoje me strukturat perkatese 
ne varesi te saj per te percjelle gjithcka qe diskutohet ne MKV lidhur me problematikat e 
MKV,  si psh problematikat qe kemi hasur me policine e shtetit kundrejt diskriminimit te 
personave te prekur nga HIV, ne pjesen e paraburgimit ose ne momentin e arrestimit te tyre, 



ose ne komunikimin e strukturave te policise me  komunitetin e MSM, ku kemi fakte te 
keqtrajtimit dhe diskriminimit tyre per shkak te statusit te tyre.Dhe keto problematika jane 
bere present tek Avokati I Popullit dhe vete prezenca ne kete MKV te Re e Ministrise se 
Brendshme dhe e Zyres K/Diskriminimit eshte shprehje e interesit qe kjo MKV ka zgjedhur 
te nderrmare ne zgjidhjen e ketyre problematikave dhe roli I ketij MKV eshte te koordinoje 
institucionet pra problematikat e Grupeve te Interesit  I delegon nepermjet anetareve te 
MKV ne institucionet perkatese apo strukturat ne varesi te ketyre institucioneve duke 
konkretizuar dhe rolin e ketij mekanizmi qe eshte koordinimi dhe bashkerendimi I 
veprimeve ndermjet institucioneve ne permiresimin e perpjekjeve per te luftuar semundjet e 
HIV dhe TB. 
Gjithashtu sqaroi qe ne  funksion te informimit  te anetareve te rinj te MKV,  me funksionet 
e MKV, rolin dhe detyrat, komitetet dhe ToR e tyre, sekretariatin rolin dhe detyrat e tij, 
funksionin mbikqyres te MKV, Workplans per angazhimin e cdo perfaqesie ne MKV dhe 
shembuj konkrete te tyre,trajnimi I anetareve te rinj te MKV, te gjitha keto dhe te tjera jane 
trajtuar ne workshop dy ditor te 18 dhe 19 Maj dhe te 25 dhe 26 Qershorit 2015, te drejtuar 
nga asistenca teknike ne bashkepunim me sekretariatin e MKV dhe nderkohe nga ana e 
sekretariatit eshte bere qarkullimi me email qe ne muajin Maj I manualit te Politikave te 
Qeverisjes se MKV(ne te dy versionet shqip dhe anglisht), manuali I Sekretariatit te MKV, 
manuali I Komitetit Mbikqyres dhe cdo informacion tjeter I disponueshem. 
Gjithashtu sqaroi qe kompozimi I MKV aktuale eshte bere duke ndjekur kriteret e Global 
Fund per te perfaqesuar sa me mire Grupet e Shoqerise Civile, Grupet e Interesit, 
Institucionet Shteterore qe duhet te perfshihen ,duke permbushur ne rradhe te pare  kriterin e 
konfliktit te interesit. Kjo shpjegon dhe prezencen e anetareve te rinj ne kete MKV per te 
permbushur nderhyrjet qe ne deshirojme te realizojme ne zvoglimin e ketyre 
semundshmerive.  
Referuar komentit te Dorina Tocaj lidhur me problematikat e semundjeve dhe trajtimit te 
tyre ne MKV, sqaroi se ne takimet e meparshme te MKV jane trajtuar problematika si 
pagesa per testimin e HIV e ngritur nga perfaqesuesi I MSM, Skender Fifo,duke treguar qe 
kane qene praktike e ketij komiteti trajtimi here pas here I problematikave te ndryshme, dhe 
ne mbledhjen tjeter do te trajtohet aksesi per medikamente per femijet dhe problematikat e 
parandalimit, nderkohe per problematikat e sotme kundrejt Policise se Shtetit dhe per 
Komisionerin per te drejtat e njeriut, sygjeroi qe ne mbledhjen e ardhshme te dy 
koordinatoret e dy programeve te sjellin nje raport te problematikave lidhur me keto dy 
institucione (Ministrine e Brendshme dhe Komisionerin K/Diskriminimin) per ti ezauruar ne 
takimet e ardhshme. 
Ne mbyllje te diskutimit te saj, sqaroi te pranishmit qe aplikimi I Concept Note eshte ne 
kuader te Strategjise Kombetare per parandalimin dhe  kontrollin e HIV/AIDS, pra eshte 
mbi te gjitha pergjegjesi e Institucioneve Shteterore per te permbushur detyrimet ligjore 
conform ligjit dhe Strategjise Kombetare. 

 TA  

Shailendra Haruary: sqaroi qe nje nga kerkesat e ligjitimitetit te GF per  marjen e Grantit 
eshte te paturit planet e punes (workplan) per Organizatat e Shoqerine Civile qe perbejne 
40% te MKV, eshte me rendesi qe keto workplans te pregatiten dhe te ruhen ne file  ne 
respect te perfshirjes se komuniteteve te ndryshme ne qellimin e perbashket the perpjekjeve  
kunder HIV dhe TB.Sqaroi se jane diskutuar qe ne muajin maj qe keto workplans te jene 
pothuaj te perfunduar tashme dhe qellimi I workshop te sotem ishte ne funksion te 
pergatitjes se ketyre workplans ku u zhvilluan  dhe u bene disa shembuj te ketyre workplan 
ne menyre qe cdo grupim I MKV te jete ne gjendje te pergatise workplan perkates qe ne 
mbledhjen e ardhshme te MKV keto workplan te miratohen.Lidhur me kerkesen e anetareve 
te MKV per te patur nje shembull template se si  te plotesohet  nje workplan, siguroi qe ne 
diten pasuese kjo gje do te qarkullohej ne MKV me ndihmen e sekretariatit. 
Referuar anetarit te MKV dhe perfaqesues I Ministrise se Mbrojtjes, sqaroi se ne kete 
dikaster nje nga aktivitetetet qe mund te perfshihet ne planin e punes eshte lufta kunder 
stigmes dhe diskriminimit te njerezve te prekur me HIV, ne keshillimin e tyre si dhe ne 
edukimin e punonjesve te policise ne maredheniet me kete grup njerzish. 



Gjithashtu ne respect te informimit te anetareve te rinj te ketij komiteti , me nje informacion 
te pergjithshem do te jete e nevojshme qe ne mbledhjen e ardhshme te behet nje raportim 
prej 30 min qe te meret nje informacion cfare eshte arritur deri me tani dhe cfare objektivash 
jane per te ardhmen ne drejtim te luftes kunder semundshmerive te HIV dhe TB, sepse 
gjithsecili ka nje vlere te shtuar ne kete MKV duke dhene  kontributin e tij.  

 EDU  

Najada Como  si mjeke infeksioniste ne respect te anetareve te rinj te MKV, sqaroi qe cdo 
veprimtari ne MKV eshte ne funksion te semurit te prekur me keto semundje, perfaqesimi ne 
kete MKV eshte ne nivel te larte dhe vetem me disa njohuri apo raportime ne MKV rreth 
semundshmerive, mund te arrihet te kuptohet thelbi apo esenca e kesaj MKV, por kryesorja 
eshte angazhimi I anetareve te MKVdhe I njerezve ne strukturat e tyre perkatese per te 
kordinuar me mire veprimet e MKV. 

GOV  

Violeta Shqevi  anetare e re e MKV dhe perfaqesuese e Ministrise se Arsimit dhe Sporteve 
sqaroi qe megjithese institucioni I saj ka qene I perfaqesuar dhe me pare ne MKV e 
meparshme, ne kete MKV ajo siguroi percjelljen e problematikave ne dikasterin qe ajo 
perfaqeson duke kerkuar te mireinformohet per cdonjeren prej tyre ne MKV. 
 

GOV  

Adriana Hala anetare e re e MKV dhe perfaqesuese e Zyres Komisionerit  K/Diskriminimit 
mbeshteti idene e raportimit nga ana e koordinatorve te programeve te HIV dhe TB, ne 
takimin e ardhshem te MKV, ne menyre qe te bashkerendohen nderhyrjet, sepse 
bashkepunimi I Komisionerit me Policine e Shtetit tashme ekziston dhe shume mire mund te 
zgjerohet me pjesen e edukimit ne vazhdim te Policise se Shtetit, pasi ka filluar trajnimi per 
punonjesit e policise  per ligjin per mbrojtjen kunder diskriminimit dhe ne kete kuader mund 
te shtohet bashkepunimi per problematikat qe do ten a paraqiten nga koordinatoret e e 
programeve. 

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

-Dorezimi I workplan nga grupet e perfaqesimit te MKV per tu aprovuar ne mbledhjen e rradhes se 
MKV. 
-Miratim per raportimin nga ana e dy Koordinatorve te Programeve te HIV dhe te TB mbi 
problematikat perkatese lidhur me institucionet e Ministrise se Brendshme dhe te Zyres se 
Komisionerit K/Diskriminimit 
ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

-Pregatitja dhe dorezimi i workplan nga ana e secilit  grup  
perfaqesimit te MKV  
-Qarkullimi me email nga ana e sekretariatit I manualeve te MKV si -
dhe materialet e workshop. 
-Qarkullimi me email ne MKV ne dt.27 Qershor 2015, I modelit te nje  
workplan template te pergatitur nga asistenti Shailendra Haruray. 
-Raportim I Koordinatorit te HIV dhe Koordinatorit te TB per situaten 
e semundjeve perkatese dhe reflektimin ne Concept Note e dorezuar 
dhe per problematikat lidhur me institucionin e Ministrise se 
Brendshme dhe te Zyres K/Diskriminimit. 

-MKV 
-Manjola Kola 
-Manjola Kola 
-Roland Bani dhe 
Donika Bardhi 
 

Deri ne 
mbledh
jen e 
ardhsh
me te 
MKV 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS* X IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING  
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS  

   SECRET BALLOT  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           >  

   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     >  

*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         >  



 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #7 
Procesi I Statusit Legal te MKV. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

 
Olimbi Hoxhaj sqaroi lidhur me procesin e perftimit te statusit legal te MKV, diskutim I bere dhe me pare ne 
MKV, mbeshtetur dhe nga email I asistentit teknik Shailendra Haruary, Komiteti Ekzekutiv I MKV, do te 
hartoje termat e references per te patur nje person juridik  qe te ndihmoje procesin. 
Ajo qe duhet bere ne kete takim eshte aprovimi nga ana e MKV per fillimin e ketij procesi te perftimit te 
statusit legal te MKV, qe te regjistrohet si entitet me vete, qe te veproje si entitet me vete te gjeneroje fonde, te 
meret me aktivitete trajnuese, me trajnimin e anetareve te vete komitetit ose per nderhyrje te ndryshme ne 
qellimet e tij. 
Ne vazhdim ftoi anetaret te votojne per kete fillim te procesit. 
 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV   

MLBL   

NGO  

Liliana Dango sqaroi ne vazhdim te sqarimit te asistentit Shailendra Haruary qe ne Shqiperi 
konform ligjit shqiptar dy jane mundesite e regjistrimit ose qeveritare ose biznes ose jo 
qeveritare dhe jo biznes. Prandaj paraqitet dhe nevoja e pasjes se nje juristi shqiptar. 

EDU   

PLWD   

TA  

Shailendra Haruary sqaroi se eshte shume e rendesishme qe MKV te kete statusin ligjor te tij 
dhe ne kete pike mund tju ndihmoje nje ekspert ligjor per te bere regjistrimin perkates te 
ketij organizmi, nuk eshte e thene qe te mare formen ose statusin ligjor te nje OJQ por te nje 
shoqate ku nje grup njerezish mblidhen se bashku dhe ku bejne  dhe perzgjedhjet e tyre. 

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Miratimi I MKV per fillimin e procesit te perftimit te statusit legal te MKV 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

Hartimi I Termave te References ToRs nga ana e Komitetit Ekzekutiv, 
per asistence juridike ne procesin e perftimit te statusit legal te MKV 

Komiteti Ekzekutiv 
 

DECISION MAKING 

 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING x 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  



   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
MINUTES OF EACH AGENDA ITEM 

AGENDA ITEM #8 

Miratimi I ndryshimit te personit zevendesues te perfaqesimit te 
TB ne MKV. 
 

CONFLICT OF INTEREST. (List below the names of members / alternates who must abstain from discussions and decisions)  

No conflict of interest identified. Asnje konflikt interesi i identifikuar 

WAS THERE STILL A QUORUM AFTER MEMBERS’ RECUSAL DUE TO DECLARED CONFLICTS OF INTEREST (yes or no)  >  

SUMMARY OF PRESENTATIONS AND ISSUES DISCUSSED 
 

 
Olimbi Hoxhaj sqaroi qe bazuar ne email e qarkulluar nga sekretariati me pare ne MKV, te Koordinatores 
Kombetare te TB, per zevendesimin e personit zevendesues te perfaqesimit te TB ne MKV, pra zevendesimi I 
Z. Ilir Musa per shkak se eshte larguar,me Znj.Merita Jazexhiu, te behet votimi I ketij ndryshimi. 
 
 
 

SUMMARY OF SPECIFIC CONTRIBUTIONS / CONCERNS / ISSUES  AND RECOMMENDATIONS RAISED BY CONSTITUENCIES ON THE CCM 
 

Please summarize the respective constituencies’ contributions to the discussion in the spaces provided. 
 

GOV  

Merita Jazexhiu prezente ne kete takim beri nje prezantim te shkurter te saj, punon si 
infermiere ne spitalin Universitar te Mushkerive  “Shefqet Ndroqi”, ne qendren e 
epidemiologjise, ben dhe depistime te personave me HIV/AIDS. Kontributi ne kete fushe 
fillon qe ne vitin 1991 me experience ne te gjithe problematikat e pacienteve me TB, dhe 
HIV/AIDS, duke fituar nje pervoje per te depistuar te semuret dhe nga ana vizuale, duke 
dhene njekohesisht nje kontribut te madh tek pacientet me TB, me mbeshtetje edukative 
(duke ju treguar menyrat e perhapjes dhe te parandalimit te semundjeve ) , shpirterore dhe 
ndonjehere dhe monetare ne raste specifike, duke qene se ajo vete ka hyre ne kete spital e 
painfektuar me mikrobin e TB,  dhe nderkohe qe ka kaluar dy here semundshmerine dhe sot 
rezulton  e sheruar, duke vene ne kete menyre ne dispozicion te ketij komitetit gjithe 
eksperiencen dhe perkushtimin e saj. 

MLBL   

NGO   

EDU   

PLWD   

FBO   

KAP   

DECISION(S) Summarize the decision in the section below 

Aprovimi nga anetaret e MKV I Znj.Merita Jazexhiu si person zevendesues I perfaqesimit te TB ne 
MKV. 

ACTION(S)    KEY PERSON RESPONSIBLE DUE DATE 

Summarize below any actions to be undertaken indicating who is responsible for the action and by when the action should be completed. 

 
   

DECISION MAKING 



 
MODE OF DECISION MAKING 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 

CONSENSUS*  IF 'VOTING' WAS SELECTED, INDICATE METHOD AND RESULTS 

VOTING X 
 
 

VOTING METHOD 
 

(Place ‘X’ in the relevant box) 
SHOW OF HANDS X 

   SECRET BALLOT  
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS IN FAVOUR OF THE DECISION           > 11 
   ENTER THE NUMBER OF MEMBERS AGAINST THE DECISION                     > 0 
*Consensus is general or widespread agreement by all 
members of a group.   ENTER THE NUMBER OF VOTING CCM MEMBERS WHO ABSTAINED         > 0 

 
 

  SUMMARY OF DECISIONS & ACTION POINTS 

AGENDA ITEM 
NUMBER WRITE IN DETAIL THE DECISIONS & ACTION POINTS BELOW  KEY PERSON RESPONSIBLE  DUE DATE  

AGENDA ITEM 
#1 

Miratohet axhenda e mbledhjes se dt.26 Qershor 
,2015 

 

  

AGENDA ITEM 
#2 

Miratimi i minutave te mbledhjes se 
meparshme te MKV (18 Maj, 2015) 
 

  

AGENDA ITEM 
#3 

Miratimi i vleresimit te menaxhimit te 
Konfliktit te Interesit   

AGENDA ITEM 
#4 

Decision: 
Miratimi I perberjes se Komitetit Mbikqyres se 
rikrijuar. 
 
Action: 
Qarkullimi me email  I CV te anetareve te Komitetit 
Mbikqyres ne MKV 

 
 
 
 
MANJOLA KOLA 

 
 
 
 
20 
KORRIK,2015 

AGENDA ITEM 
#5 

Decisions: 
Miratimi nga MKV I Grupit te rishikimit te 
Strategjise I perbere nga: 
Olimbi Hoxhaj 
Arjan Harxhi 
Marjeta Dervishi 
 
Action: 
Rishikimi I Strategjise se Komunikimit deri ne 
mbledhjen e ardhshme te MKV nga ana e Grupit te 
punes per rishikimin e Strategjise. 
 

 
 
 
 
 
 
Olimbi Hoxhaj 
Arjan Harxhi 
Marjeta Dervishi 

 
 
 
 
 
 
 
Deri ne 
mbledhjen e 
ardhshme te 
MKV 

AGENDA ITEM 
#6 

Decisions: 
-Dorezimi I workplan nga grupet e perfaqesimit te 
MKV per tu aprovuar ne mbledhjen e rradhes se 
MKV. 
-Miratim per raportimin nga ana e dy Koordinatorve 
te Programeve te HIV dhe te TB mbi problematikat 
perkatese lidhur me institucionet e Ministrise se 
Brendshme dhe te Zyres se Komisionerit 
K/Diskriminimit 
 
Actions: 
-Pregatitja dhe dorezimi i workplan nga ana e secilit  
grup  perfaqesimit te MKV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-Qarkullimi me email nga ana e sekretariatit I 
manualeve te MKV si -dhe materialet e workshop. 
-Qarkullimi me email ne MKV ne dt.27 Qershor 
2015, I modelit te nje  workplan template te 
pergatitur nga asistenti Shailendra Haruray. 
-Raportim I Koordinatorit te HIV dhe Koordinatorit 
te TB per situaten e semundjeve perkatese dhe 
reflektimin ne Concept Note e dorezuar dhe per 
problematikat lidhur me institucionin e Ministrise 
se Brendshme dhe te Zyres K/Diskriminimit. 

 
 
-MKV 
-Manjola Kola 
-Manjola Kola 
-Roland Bani dhe 
Donika Bardhi 
 

 
 
 
Deri ne 
mbledhjen e 
ardhshme te 
MKV 

AGENDA ITEM 
#7 

Decision: 
Miratimi I MKV per fillimin e procesit te perftimit 
te statusit legal te MKV 
 
Action: 
Hartimi I Termave te References ToRs nga ana e 
Komitetit Ekzekutiv, per asistence juridike ne 
procesin e perftimit te statusit legal te MKV 

 
 
 
 
 
Komiteti Ekzekutiv 

 

AGENDA ITEM 
#8 

Aprovimi nga anetaret e MKV I Znj.Merita 
Jazexhiu si person zevendesues I perfaqesimit te TB 
ne MKV. 

  

 
 

  NEXT MEETING  (INCLUDES OUTSTANDING AGENDA ITEMS NOT COMPLETED DURING CURRENT MEETING) 

TIME, DATE, VENUE OF NEXT MEETING (dd.mm.yy)  

PROPOSED AGENDA FOR NEXT 
MEETING WRITE THE PROPOSED AGENDA ITEMS IN THE SPACES PROVIDED 

AGENDA ITEM #1 
Miratimi i Axhendes se Mbledhjes  
 

AGENDA ITEM #2 

Miratimi i minutave te mbledhjes se meparshme te MKV te dt.26 Qershor, 
2015 
 

AGENDA ITEM #3 

Menaxhim  i Konfliktit te Interesit per anetaret e MKV-s gjate procesit te 
votimit sipas pikave te axhendes (Komiteti Ekzekutiv). 
 

AGENDA ITEM #4 
Komentet e Grupit te Rishikimit te  Strategjise se Komunikimit dhe aprovimi 
I  Strategjise  ne MKV 

AGENDA ITEM #5 

Raportim  i Koordinatorve  te HIV dhe  TB per situaten e semundjeve 
respective dhe problematikat lidhur me institucionin e Ministrise se 
Brendshme dhe te Zyres K/Diskriminimit. 

 
To add another 'Agenda Item' highlight the entire row corresponding to the last 'Agenda Item #' in the table. Right click on the mouse and select the ‘Insert’ menu item, then select the 
‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows.  

 
 

SUPPORTING DOCUMENTATION Place an ‘X’ in the appropriate box 

ANNEXES ATTACHED TO THE MEETING MINUTES Yes No 

ATTENDANCE LIST x  

AGENDA x  

OTHER SUPPORTING DOCUMENTS x  

IF ‘OTHER’, PLEASE LIST BELOW: 



CCM Albania Communication Strategy ( Final) 

 
 

 CHECKLIST                                                            (Place ‘X’ in the relevant box) 
 YES NO  

AGENDA CIRCULATED ON TIME BEFORE MEETING DATE x  
The agenda of the meeting was circulated to all CCM members, 
Alternates and Non-CCM members 2 weeks before the meeting took 
place.  

ATTENDANCE SHEET COMPLETED x  An attendance sheet was completed by all CCM members, Alternates, 
and Non-CCM members present at the meeting.  

DISTRIBUTION OF MINUTES WITHIN ONE WEEK OF MEETING   
Meeting minutes should be circulated to all CCM members, 
Alternates and non-members within 1 week of the meeting for their 
comments, feedback.  

FEEDBACK INCORPORATED INTO MINUTES, REVISED 
MINUTES ENDORSED BY CCM MEMBERS* x  

Feedback incorporated into revised CCM minutes, minutes 
electronically endorsed by CCM members, Alternates and non-
members who attended the meeting.  

MINUTES DISTRIBUTED TO CCM MEMBERS, ALTERNATES 
AND NON-MEMBERS x  

Final version of the CCM minutes distributed to CCM members, 
Alternates and Non-members and posted on the CCM’s website 
where applicable within 15 days of endorsement. 

 
* Often CCM minutes are approved at the next meeting. Since many months can pass before the next scheduled meeting, electronic endorsement of the CCM minutes is considered 
to be a more efficient method for effective meeting management. 

 
 

 GLOSSARY FOR ACROYNMS USED IN THE MINUTES: 

ACROYNM MEANING 

ToR Terms of Reference 

OJQ Organizata Jo Qeveritare 

MSM Man Sex with Man 

 
 

To add an additional 'Acronym', highlight the entire row corresponding to the last 'Acronym' in the table. Right click on the mouse and select the ‘Insert’ menu item, then select the 
‘Insert Rows Below’ option. Repeat as necessary to add additional rows 

 
 

 CCM MINUTES PREPARED BY: 

TYPE / PRINT NAME              > Manjola Kola DATE                                  > 10.07.2015 

FUNCTION                             > Administrative Assistant SIGNATURE                       >  

 
 

 CCM MINUTES APPROVAL: 

APPROVED BY (NAME)         > Olimbi Hoxhaj DATE                                  > 16.07.2015 

                                                  Vice-Chair of CCM  SIGNATURE                       >  
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